Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 52»
(Детский сад №52)

ПРИКАЗ

06 октября 2023 г. № 73/1

г. Каменск-Уральский

Об утверждении расчёта и установлении размера платы за услуги, не относящиеся к
основным видам деятельности муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад №52» в связи с открытием
дополнительных услуг по программе дополнительного образования детей

художественно-эстетической направленности «Хореография»

В связи с открытием дополнительных услуг по программе дополнительного
образования детей художественно-эстетической направленности «Хореография» с
01.10.2020 года, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7 - ФЗ «О некоммерческих организациях».
Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего
образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от
05.07.2001 № 505, руководствуясь пунктом 6 Порядком определения платы за услуги
(работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными казенными, муниципальными
бюджетными и муниципальными автономными учреждениями муниципального
образования город Каменск-Уральский, утвержденным Решением Городской Думы города
Каменска-Уральского от 28.12.2011 № 445, Уставом муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения и Положением о порядке предоставления
платных дополнительных услуг Детским садом № 52,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 . Открыть с 01.10.2023 г. дополнительные услуги по программе дополнительного

образования детей художественно-эстетической направленности «Хореография ».
2 .Утвердить расчет размера платы за услуги, не относящиеся к основным видам

деятельности муниципального учреждения. оказываемые (выполняемые) сверх
установленного муниципального задания, включенные в базовые (отраслевые) перечни
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 52 » (Приложение 1 на 1
стр.).

3. Установить плату за следующие услуги (стоимость на 1 человека (рублей
/месяц)) с 01.10.2023года:

- Услуга по программе дополнительного образования детей художественно-
эстетической направленности «Хореография » - 1500 рублей.

4. Заместителю заведующего по BMP - Димаевой Е.А. - разместить данный Приказ
на официальном сайте учреждения.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Е.В. Терина

		2023-11-07T11:28:51+0500
	Терина Елена Валерьевна
	я подтверждаю этот документ